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RUSZAJĄ OBCHODY DNI ZIEMI 

           Tradycyjnie w kwietniu Kraków świętuje Dni Ziemi. Szczegóły 

tegorocznych wydarzeń związanych ze świętem naszej planety poznaliśmy we 

wtorek, 9 kwietnia. Program obchodów dostępny jest pod adresem 

www.krakow.pl. 

„Dni Ziemi to jedno z naszych najważniejszych przedsięwzięć promujących 

ekologię” – mówił Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa podczas konferencji 

prasowej inaugurującej obchody święta naszej planety. „Pokazując inwestycje w 

dziedzinie środowiska, organizując happeningi, rajdy rowerowe czy zbiórki surowców 

wtórnych chcemy zachęcić krakowian do proekologicznych zachowań” – wskazywał 

wiceprezydent Krakowa. Zdaniem Tadeusza Trzmiela, realizowane przez Kraków imprezy 

przynoszą efekty. „Mieszkańcy Krakowa są coraz bardziej świadomi ekologicznie, czego 

dowodem są choćby inicjatywy antysmogowe czy olbrzymie zainteresowanie wymianą 

starych pieców na paliwo stałe. Tylko w tym roku wpłynęło do Urzędu Miasta już ponad 

1200 takich wniosków. Zanosi się więc na rekord także dzięki temu,  że z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej udało nam się pozyskać na dotacje 

dodatkowe 3,5 mln zł” – informował wiceprezydent Trzmiel. 

W naszym mieście Dni Ziemi będziemy świętować już po raz piętnasty, natomiast 

towarzysząca im Krakowska Wystawa Ekologiczna, przyciągająca coraz więcej 

zwiedzających, odbędzie się po raz dwunasty. Krakowskie obchody święta planety 

przebiegają w formule partnerskiej. Przez dwa tygodnie szkoły, placówki oświatowe, 

domy kultury i organizacje pozarządowe angażują się w działania ekologiczne. Poza 

spółkami komunalnymi i miejskimi, w organizację Dni Ziemi włączają się placówki 

oświatowe, domy kultury, proekologiczne stowarzyszenia i fundacje. 

Co nas czeka w tym roku? „Obchody Dni Ziemi 2013 rozpoczęły się na początku 

kwietnia akcjami i przedsięwzięciami organizowanymi przez placówki oświatowe. 

Przyjemne połączono z pożytecznym – młodzi ludzie zdobywali wiedzę na temat ochrony 

środowiska naturalnego oraz zachowań proekologicznych w czasie zabaw, wycieczek i 

konkursów. Sprzątali tereny wokół swoich szkół i sadzili tam zieleń” – mówiła Ewa 
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Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.  

W tym roku Krakowska Wystawa Ekologiczna wraca do Nowej Huty. „W dniach 19 

– 20 kwietnia zapraszamy na aleję Róż. Pokazywane będą m.in.: inwestycje ekologiczne 

miejskich spółek komunalnych” – wymienia dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska. 

Odbędzie się prezentacja projektu „Ogrody Nowej Huty”, przygotowanego przez Ośrodek 

Kultury im. C. K. Norwida. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Krakowie przedstawi możliwości finansowania zadań z zakresu ochrony 

środowiska. „Chcemy skupić się głównie na kwestii ochrony powietrza, na nowych 

możliwościach finansowania działań zmierzających do walki ze smogiem” – mówiła 

Małgorzata Mrugała, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Krakowie. 

W czasie Krakowskiej Wystawy Ekologicznej prowadzona będzie zbiórka 

surowców, za które można otrzymać sadzonki kwiatów i krzewów. Warto podkreślić, że 

krakowianie coraz efektywniej uczestniczą w tej akcji. Przypomnijmy, że w 2012 roku 

pobito rekord – zebrano aż 2,61 t butelek PET, 1,29 t puszek aluminiowych oraz 1,5 t 

baterii! W nagrodę rozdano aż 13 640 sadzonek roślin balkonowych i krzewów.  

Dniom Ziemi towarzyszą liczne wydarzenia związane z tematyką ekologiczną (17–

23 kwietnia). Turniej wiedzy o środowisku „Młodym okiem na zieleń”, bajki ekologiczne, 

ślubowanie małych ekologów, warsztaty twórczego recyklingu, występy młodych 

artystów, ale także rajd rowerowy wokół łąk nowohuckich, ekospacery, spotkanie 

młodych ekologów oraz zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – to 

tylko niektóre z nich.  

Zgodnie z wieloletnią tradycją, w ramach Dni Ziemi odbędzie się sadzenie drzew  

z udziałem władz Krakowa. W tym roku nowe okazy lip drobnolistnych nasadzane będą w 

poniedziałek, 22 kwietnia, o godzinie 13.00 przy ul. Zakole w Kantorowicach. 

Szczegółowy program tegorocznych obchodów Dni Ziemi dostępny jest pod 

adresem www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)   

BOGACTWO WSPÓŁCZESNEJ POLSZCZYZNY 

 Jan Miodek, Andrzej Markowski, Walery Pisarek, Bogusław Dunaj, Piotr 

Zbróg, Ewa Kołodziejek, Stanisław Gajda – to tylko niektóre z wielu 

znakomitych osób, które wezmą udział w konferencji z okazji 100-lecia 

krakowskiego czasopisma „Język Polski”. Konferencja pt. „Bogactwo 

współczesnej polszczyzny” odbędzie się w Krakowie w dniach 12-13 kwietnia 

(piątek-sobota).  

Konferencja zostanie otwarta w piątek (12 kwietnia) o godz. 10:00 w Audytorium 

im. W. Danka na Uniwersytecie Pedagogicznym (ul. Podchorążych 2). O godz. 9:30 

rozpocznie się dyskusja panelowa „Kultura języka polskiego dziś”, którą poprowadzi 

Bogusław Dunaj. Panelistami będą: Andrzej Markowski, Bogdan Walczak, Ewa 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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Kołodziejek, Jan Miodek, Walery Pisarek, Piotr Zbróg i Stanisław Gajda.  

O godz. 11:30 rozpoczną się obrady plenarne. Wystąpią: Piotr Żmigrodzki (IJP 

PAN) - „Język Polski” – więcej niż czasopismo; Halina Kurek (UJ) - Nominatywizacja we 

współczesnej polszczyźnie – upraszczanie czy likwidacja fleksji nominalnej; Bogusław 

Skowronek (UP) - O nowej koncepcji badań polszczyzny medialnej; Jadwiga Kowalikowa 

(UJ) - Myśląc o szkolnej edukacji językowej… 

O godz. 15:00 rozpoczną się obrady w sekcjach (Uniwersytet Pedagogiczny, ul. 

Podchorążych 2). Takie obrady odbędą się także w sobotę (13 kwietnia) na Wydziale 

Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego (ul. Gołębia 18-20), początek godz. 9:00. 

Celem konferencji jest stworzenie forum wymiany myśli na temat polszczyzny 

drugiej dekady XXI wieku. Organizatorzy chcą zwrócić uwagę na to, co się w niej wydaje 

interesujące, wartościowe, godne pochwały, co sprawia, że dobrze spełnia ona rolę 

narzędzia porozumiewania się Polaków w różnych sytuacjach komunikacyjnych 

i społecznych. 

Organizatorami wydarzenia są: Zarząd Główny Towarzystwa Miłośników Języka 

Polskiego, Instytut Języka Polskiego PAN, Wydział Polonistyki Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, Wydział Filologiczny Uniwersytetu Pedagogicznego. Wydarzeniu 

patronuje Rada Języka Polskiego przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk, a także 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Dodatkowe informacje są dostępne na 

stronie: www.tmjp.pl. 

Przypomnijmy, że w ramach obchodów 100-lecia „Języka Polskiego” 16 kwietnia 

(wtorek) odbędzie się gra miejska „Co z tym Adamem?”. Tego dnia na Mały Rynek w 

Krakowie zjadą uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, by postarać się, aby Mickiewicz 

odzyskał wiarę w miłość Polaków do języka. Staną w szranki, podejmą walkę 

o kultywowanie tradycji i polszczyzny, pokażą Adamowi Mickiewiczowi że nadal szanują 

język polski. W kilkuosobowych ekipach wędrując po Plantach, będą spotykali 

niesamowitych ludzi – Jana Kochanowskiego, Cyryla i Metodego, Króla i Królową, którzy 

prosić ich będą o rozwikłanie językowych zagadek i zadań. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

PRZYJDŹ POROZMAWIAĆ O STUDIUM 

Dziś (9 kwietnia, wtorek) w Artetece  Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 

w Małopolskim Ogrodzie Sztuki rozpocznie się cykl spotkań  będących 

elementem konsultacji społecznych w sprawie sporządzanej zmiany Studium.   

O tym jak powinno rozwijać się miasto będzie można podyskutować w trzy 

kolejne wtorki: 9,16 i 23 kwietnia (godz. 17:30, I piętro, ul Rajska 1 - wejście 

od strony ul. Szujskiego). W spotkaniach weźmie udział Zastępca Prezydenta 

Krakowa Elżbieta Koterba.  

               Tematem dzisiejszego spotkania będzie wizja rozwoju przestrzennego miasta. 

http://www.tmjp.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Kolejne dotyczyć będą systemów komunikacji dla Krakowa oraz  ochrony środowiska 

przyrodniczego i kulturowego w mieście. 

Organizatorem cyklu jest Fundacja Aktywnych Obywateli imienia Józefa Dietla 

oraz Gmina Miejska Kraków. Gospodarzem wydarzenia jest Wojewódzka Biblioteka 

Publiczna w Krakowie. 

Przypomnijmy, że Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania to jeden 

z najważniejszych dokumentów planistycznych gminy będący podstawą do tworzenia 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Te z kolei określają zasady 

kształtowania przestrzeni w mieście. Opracowywane plany miejscowe muszą  być 

zgodne  z  ustaleniami  zawartymi  w  Studium, które obrazuje aktualne dążenia miasta, 

jak również aktualne zainwestowanie. Obecny dokument  nie spełnia już tego warunku, 

dlatego też po dokonaniu jego oceny pod kątem aktualności podjęto decyzję o 

konieczności jego zmiany. 

Pracuje nad tym zespół pod kierownictwem arch. Elżbiety Koterby - Zastępcy Prezydenta 

Miasta Krakowa ds. Rozwoju Miasta. Pracom towarzyszy szereg pozaustawowych 

konsultacji z przedstawicielami wielu środowisk.  W styczniu z roboczym projektem 

Studium zapoznały się Rady Dzielnic przekazując sugestie przydatne planistom do 

dalszych prac.   

         Miasto zamierza skierować projekt do uchwalenia przez Radę Miasta  jeszcze w tym 

roku.  Zanim to nastąpi, będzie on wyłożony do publicznego wglądu. Wówczas uwagi 

będą mogli zgłaszać mieszkańcy. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

BUDŻET MIASTA 2012 

Dochody w wysokości 96,7 proc. planu, wydatki ogółem wykonane w 96,1 

proc., a co najważniejsze – deficyt mniejszy o niemal 40 proc. niż zakładano  

i zadłużenie poniżej 60 proc. dochodów. 

Znamy najważniejsze wskaźniki wykonania budżetu za 2012 rok. Zgodnie  

z przygotowanym sprawozdaniem, w roku 2012 roku dochody budżetu Miasta zostały 

zrealizowane w kwocie 3 445 907 817 zł, tj. 96,7 proc. planu wynoszącego 

3 564 029 807 zł. 

 26,7 proc wszystkich dochodów miasta to udziały w podatku dochodowym od osób 

fizycznych (PIT). Planu nie zrealizowano w całości z uwagi na mniejsze niż zakładano 

wpływy z budżetu centralnego. 

Blisko 1/3 wszystkich dochodów stanowią subwencje i dotacje. Założone kwoty 

przyjmowane są według informacji podawanych przez organy administracji rządowej 

przekazujące przeważnie te środki i na ogół są wykonywane w 100 proc. 

Około 40 proc. środków Miasta stanowią dochody własne, czyli te, na 

pozyskiwanie których samorządy posiadają większy bądź mniejszy, ale bezpośredni 

wpływ. 

mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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W 2012 roku wydatki ogółem budżetu Miasta Krakowa zostały zrealizowane  

w wysokości 3 488 358 626 zł, co stanowiło 96,1 proc. planu. Dla porównania w 2011 

roku wydatki ogółem wyniosły 91,7 proc. planu.  

W ubiegłym roku wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 3 032 496 741 zł, 

to jest w 96,8 proc. (95,2 proc. w 2011), natomiast wydatki majątkowe w wysokości 

455 861 885 zł, co stanowi 91,5 proc. planu (w 2011 roku – 76,1 proc. planu). 

W przypadku wydatków bieżących największą kwotę stanowiły środki 

przeznaczane na oświatę i wychowanie 996 410 454 zł (32,9 proc). Względem 2011 roku 

na te cele wydano niemal 40 mln zł więcej. Druga pod względem wielkości pozycja w 

wydatkach to transport i łączność - 557 264 877 zł w 2012 roku (18,4 proc.), a trzecia z 

kolei jest pomoc społeczna (11,8 proc.), na którą w 2012 roku wydano w Krakowie 

356 689 658 zł. Dla porównania administrację publiczną przeznaczono jedynie 6,2 proc. 

wydatków. 

Co bardzo istotne, w ubiegłym roku udało się znacząco zmniejszyć zakładany 

deficyt budżetowy. Na koniec 2012 roku zamknął się on kwotą 42 450 809 zł, przy 

planowanej jego wielkości na koniec roku budżetowego w kwocie 66 839 868 zł. Zatem 

deficyt budżetowy był mniejszy o niemal 40 mln zł. 

Równie dobre dane można zaobserwować w przypadku zadłużenia. Na koniec 

2012 roku wyniosło ono 2 046 016 775 zł, czyli 59,4 proc. dochodów. Licząc jednak 

zadłużenie po uwzględnieniu odliczeń kredytów i pożyczek na inwestycje z udziałem 

środków zewnętrznych (UE i EFTA) zadłużenie Krakowa na koniec 2012 roku wyniosło 

56,2 proc. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

POLA NADZIEI   

W całym kraju trwa kolejna edycja hospicyjnej kampanii Pola Nadziei. Jej 

symbol – żonkile, przypominają nam o ludziach cierpiących, oczekujących 

pomocy i opieki w trudnym okresie jakim jest odchodzenie z tego świata. 

Dlatego też każdego roku organizatorzy cyklu Nowa Huta. Dlaczego Nie?! 

wiosenny koncert dedykują akcji prowadzonej przez nowohuckie Hospicjum im. 

św. Łazarza.  

13 kwietnia (sobota) o godz. 19.00 w kościele pw. św. Brata Alberta (Kraków, os. 

Dywizjonu 303 nr 63) wystąpi zespół YesKiezSirumem. Będzie to już 35 koncert z cyklu 

Nowa Huta. Dlaczego Nie?!  

Ta egzotyczna nazwa oznacza w języku armeńskim kocham cię. Specjalnością 

YesKiezSirumem są muzyczne eksperymenty, mieszanie folkowych i rockowych rytmów z 

różnych kultur. Żywy charakter muzyki wcale nie przekreśla jej wartości poetyckich, 

wręcz przeciwnie – użyte w piosenkach wiersze Wojtyły, Tetmajera, Leśmiana zyskują 

zupełnie nowe, magiczne brzmienie. Uwagę także zwracają odniesienia do 

najważniejszych wartości chrześcijańskich i ogólnoludzkich. Najbardziej znanym utworem 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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YesKiezSirumem jest Nie będę się więcej bał, Aniołów wokół mam. Większość 

prezentowanych tego wieczoru utworów pochodzić będzie z wydanej w 2005 r. płyty 

Z Aniołami, oraz Muzyko ! wydanej w 2010 r. 

Organizatorzy koncertu: Porozumienie Dzielnic Nowohuckich – Dzielnice: XIV 

Czyżyny, XVI Bieńczyce, XVII Wzgórza Krzesławickie, XVIII Nowa Huta, Ośrodek Kultury 

Kraków-Nowa Huta, Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Huty oraz Hospicjum im. św. 

Łazarza, przygotowali bezpłatne zaproszenia, które można odbierać w Ośrodku Kultury 

Kraków–Nowa Huta (os. Zgody 1), Biurze Poselskim Posła Ireneusza Rasia (os. Złotej 

Jesieni  6/34), Punkcie Informacji Miejskiej (ul. św. Jana 2). 

Więcej informacji o cyklu Nowa Huta. Dlaczego Nie?! i zespole YesKiezSirumem 

można znaleźć na stronie: www.nhdn.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

CZUŁY TYDZIEŃ Z KULTURĄ  

                Na pierwsze w tym roku wiosenne dni, księgarnio-kawiarnia Czuły 

Barbarzyńca w Krakowie (ul. Powiśle 11, Centrum Obsługi Ruchu 

Turystycznego) przygotowała ciekawe propozycje zarówno dla najmłodszych 

jak i dla dorosłych. 

                W najbliższy czwartek (11 kwietnia) o godz. 18.00  kolejny film z cyklu „Przegląd 

Adaptacji”, tym razem poświęcony literaturze skandynawskiej. Zobaczymy „Dzień 

gniewu” -  dramat Hansa Wiersa-Jenssena w filmowej adaptacji Carla Theodora Dreyera, 

pochodzący z 1943 roku. Spotkanie poprowadzi dr Piotr Kletowski, wstęp wolny. 

         W sobotę (13 kwietnia) coś dla najmłodszych i ich rodziców: kolejne zajęcia 

umuzykalniające dla niemowląt i dzieci według metody prof. E. E. Gordona. Od godz. 

9.45 organizatorzy zapraszają dzieci w wieku do 2 lat i ich rodziców, natomiast od godz. 

11.00 – maluchy w wieku od 2 do 5 lat. Podczas zajęć dzieci poznają świat muzyki i 

dźwięków poprzez zabawę, dzięki której rozwijają słuch muzyczny, wrażliwość oraz 

poczucie rytmu. Wszystkiemu towarzyszy ruch wyzwalający energię i emocje dziecka. 

Zajęcia potrwają 45 min. Koszt: 30 zł za pojedyncze zajęcia, 100 zł miesięczny karnet. 

Ilość miejsc ograniczona, konieczna wcześniejsza rezerwacja pod adresem e-mail: 

slon.dumbadi@gmail.com.  

         Również w sobotę o godz. 13.00 rodzice mogą przyjść na premierę książki „Baby 

and the City Kraków” autorstwa Pauliny Guzik. To poradnik i przewodnik po mieście w 

jednym. Można w nim znaleźć odpowiedzi na pytania: gdzie rodzić? jak wybrać najlepszy 

wózek? gdzie zorganizować urodziny? jak i gdzie znaleźć nianię? W książce także 

informacje o miejscach przyjaznych maluchom: restauracjach, kawiarniach, sklepach, 

muzeach, kinach, teatrach i basenach. 

         Dużo atrakcji zaplanowano także na niedzielę (14 kwietnia). W samo południe 

tradycyjne „Czułe Czytanki”. Tym razem dużo fantastycznej zabawy z popularnymi 

książkami D.O.M.E.K. i S.Z.T.U.K.A. autorstwa Sebastiana Cichockiego oraz Aleksandry i 

http://www.nhdn.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:slon.dumbadi@gmail.com
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Daniela Mizielińskich. A od 13.30- 15.00 (I grupa) i od 15.30 - 17.00 (II grupa) - 

warsztaty plastyczne „Imaginarium”. Tym razem będzie można polecieć w kosmos 

własnoręcznie zrobionymi rakietami. Organizatorzy zapewniają półtorej godziny 

kreatywnej zabawy oraz wszelkie potrzebne materiały. Udział w warsztatach kosztuje 20 

zł, a liczba miejsc jest ograniczona: konieczne wcześniejsze zgłoszenie uczestnictwa e-

mailem (zawierającym imię, nazwisko i wiek dziecka) na na adres: 

karolinakornek@gmail.com. UWAGA: wykonane dzieła stają się po zajęciach własnością 

małych twórców. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

KRWAWA JUTRZNIA 

Wszystkich miłośników twórczości Mariusza Wollnego zapraszamy na 

oficjalną premierę jego najnowszej powieści „Krwawa Jutrznia”, która odbędzie 

się 14 kwietnia (niedziela) w Składzie Towarów u Kacpra Ryksa, pl. Mariacki 3. 

Mariusz Wollny to autor bestsellerowego cyklu powieści o Kacprze Ryksie. 

Bohaterem najnowszej książki jest syn Kacpra, Ryx Junior, którego los rzuca w środek 

wydarzeń zwanych Dymitriadami. Na premierze będzie możliwość zakupu nowej powieści 

jeszcze przed pojawieniem się jej w księgarniach, a autor będzie podpisywał egzemplarze 

oraz opowiadał o nowym cyklu. 

Program promocji „Krwawej Jutrzni”: 

Od godz. 12:00 do godz. 19:00 – sprzedaż książki z możliwością uzyskania 

dedykacji od autora. 

Od godz. 16:00 do godz. 19:00 m.in. rozmowa z autorem na temat książki i epoki 

„dymitriad”; pokazy (z możliwością odbycia „pierwszego kroku szermierczego”) fechtunku 

na szable oraz gawęda o broni białej w wykonaniu rycerzy z Pocztu Krakowskiej Chorągwi 

Husarskiej; pokaz i gawęda o broni palnej (rusznicach, muszkietach, arkebuzach 

i pistoletach) w wykonaniu Pospolitego Ruszenia Szlachty Ziemi Krakowskiej oraz 

Zaciężnej Roty Piechoty Polskiej; mini koncert Zespołu Muzyki Dawnej „Floripari” 

z Wawelu z utworami z przełomu XVI/XVII w. Dodatkowe informacje: http://kacper-

ryx.home.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

REMONTUJESZ? PAMIĘTAJ O PTASICH GNIAZDACH 

Niszczenie ptasich gniazd i miejsc przebywania nietoperzy jest 

niezgodnie z prawem. Pamiętajmy o tym wykonując prace budowlane, 

konserwacyjne i porządkowe. 

Wydział Architektury i Urbanistyki oraz Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu 

Miasta Krakowa przypominają właścicielom i zarządcom budynków i innych obiektów 

budowlanych o zakazie niszczenia ptasich gniazd oraz miejsc przebywania nietoperzy, 

podczas wykonywania robót budowlanych, konserwacyjnych i porządkowych. Kwestię tą 

regulują ustawy o ochronie zwierząt oraz o ochronie przyrody. 

Dodatkowe informacje na ten temat można uzyskać w Wydziale Kształtowania 

mailto:karolinakornek@gmail.com
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
http://kacper-ryx.home.pl/
http://kacper-ryx.home.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Środowiska Urzędu Miasta Krakowa - tel. nr 12-616-88-86, e-mail 

ws.umk@um.krakow.pl oraz w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie tel. 

12-619-81-43, e-mail sekretariat@rdos.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

MAM NADZIEJĘ, ŻE PRZYJDZIESZ 

Szukasz czworonożnego kompana? Nie kupuj go – adoptuj. Przekonasz 

się, że odwdzięczy się wielką miłością i przywiązaniem.  W tym tygodniu o dom 

szczególnie proszą dwa czworonogi z krakowskiego schroniska - Robercik i 

Witalij. Zdjęcia dostępne są pod adresem www.krakow.pl.  

Robercik to raptem półroczny psiak, który na nowy dom czeka od ponad dwóch 

miesięcy. Jest inteligentnym maluchem, nie jest lękliwy, wręcz dopomina się o uwagę. 

Robercik choruje na młodzieńcze zapalenie kości. Jest to choroba wielu młodych psów, 

polegająca na bólu kości w okresie ich wzrostu. Bardzo prosimy o dom dla tego malucha, 

który jest wesołym i rozczulającym „psim dzieckiem”.  

Witalij to biało – czarny, pięcioletni kocur.  Jest bardzo przestraszony pobytem w 

schronisku, najbezpieczniej czuje się w ukryciu - pod kołdrą. Odrobina cierpliwości ze 

strony człowieka sprawia jednak, że chętnie przychodzi i domaga się głaskania. Od 

innych kotów trzyma się z daleka, korzysta z kuwety, jest wykastrowany. Czeka na 

wyrozumiały i cierpliwy dom. 

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim 

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie 

będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.  

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w 

puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy 

dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), kubraczki chroniące 

przed zimnem, podkłady higieniczne,  zabawki interaktywne  dla kociąt i szczeniąt, 

zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery 

(kantarki).  

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w 

godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w 

niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom 

dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl   

Przypomnijmy, że dzięki akcji adopcyjnej „Podaj łapę” prowadzonej od ponad 

dwóch lat na stronach  Miejskiej Platformy Internetowej Magiczny Kraków już 

kilkadziesiąt psów i kotów  dostało szansę na lepsze życie. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

 

O POMOCY MEDYCZNEJ W STANACH NAGŁYCH  

Świadczeniodawcy usług medycznych, świadczeniobiorcy, radni, 

mailto:ws.umk@um.krakow.pl
mailto:sekretariat@rdos.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
http://www.schronisko.krakow.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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przedstawiciele instytucji systemu ochrony zdrowia wezmą udział w konferencji 

„Zabezpieczenie mieszkańców Krakowa w przypadkach nagłych zachorowań”. 

Konferencja odbędzie się 15 kwietnia, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, w 

godz. 12 – 16.  

Organizatorami konferencji są Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa 

Rady Miasta Krakowa oraz Biuro ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa.  

Wśród prelegentów będą m.in.: Jerzy Friediger - Przewodniczący Komisji Zdrowia i 

Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej Rady Miasta Krakowa; Małgorzata Radwan – Ballada - 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Profilaktyki Sejmiku Województwa Małopolskiego; Anna 

Prokop – Staszecka - Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Krakowie;  

prof. Leszek Brongel - konsultant województwa małopolskiego w dziedzinie ratownictwa 

medycznego; Małgorzata Popławska - dyrektor Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego; 

Barbara Bulanowska – Dyrektor Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ; Małgorzata 

Lechowicz – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Krakowie, Teodozja Maliszewska, Robert Pajdo – radni z  Komisji Zdrowia i Profilaktyki 

oraz Uzdrowiskowej Rady Miasta Krakowa. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

 

 W ŚRODĘ: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski 

10:00  -  Sesja Rady Miasta Krakowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba 

10:00  -   Sesja Rady Miasta Krakowa  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska Walkowicz  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 10:00   –   Sesja Rady Miasta Krakowa 

 12:00 – Konferencja w sprawie koncepcji zmiany w organizacji ruchu  

w Śródmieściu, Sala Portretowa, Plac wszystkich Świętych  3-4   

 

Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl

